BỘ CÔNG THƯƠNG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRƯỜNG ĐH CÔNG NGHIỆP QUẢNG NINH
	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:  307 /TB-ĐHCNQN
	Quảng Ninh, ngày 02  tháng 8  năm 2016

THÔNG BÁO
Kết luận của Hiệu trưởng trong cuộc họp Ban chỉ đạo ISO ngày 01/8/2016

Kính gửi:  - Các đơn vị trong Nhà trường;

                   - Các Thành viên Ban chỉ đạo ISO
Thực hiện chỉ đạo của Bộ Công Thương về việc triển khai áp dụng hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn quốc tế ISO 9001:2008, tại Công văn số 2892/BCT-PTNNL ngày 04 tháng 4 năm 2016;
Ban chỉ đạo ISO của Nhà trường, được thành lập theo Quyết định số 481/QĐ-ĐHCNQN ngày 07/6/2016, đã tiến hành họp vào ngày 01/8/2016. Hiệu trưởng – Trưởng Ban chỉ đạo ISO đã kết luận một số nội dung sau.

I. Các công việc đã triển khai thực hiện
1. Lập Kế hoạch triển khai áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo ISO 9001:2008 số: 29a/KH-ĐHCNQN ngày 8/4/2016;

2. Tiến hành Thương thảo và ký Hợp đồng với Công ty TNHH Tư vấn Công nghệ Quản lý Quốc tế (ITMC), Hợp đồng số 0516/ITMC-HĐ ngày 14 /6/2016;

3. Thành lập Ban chỉ đạo ISO của Nhà trường theo Quyết định số: 481/QĐ-ĐHCNQN ngày 07/6/2016 gồm 27 thành viên;

4. Lập Kế hoạch triển khai Đào tạo ISO 9001:2008 số 112/KH-ĐHCNQN ngày 09/6/2016;
5. Tổ chức thực hiện Đào tạo ISO 9001:2008 vào ngày 15/6/2016 cho 145 CBCC-VC Nhà trường;

6. Tuyên truyền về việc triển khai áp dụng ISO 9001: 2008 thông qua các phương thức: văn bản điện tử, mở thư mục ISO trên Website của nhà trường, truyền thanh nội bộ hàng ngày và tập san hàng quý;

7. Đã Báo cáo Bộ Công Thương Kết quả triển khai áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng Quốc tế ISO 9001:2008, Báo cáo số 59/BC-ĐHCNQN ngày 23/6/2016;

8. Phối hợp với Công ty tư vấn ITMC dự thảo một số văn bản trong Hệ thống tài liệu của QMS ISO 9001:2008 cho Trường ĐHCNQN.

II. Phương hướng thực hiện nhiệm vụ trong thời gian tới

Căn cứ tình hình thực tế của nhà trường, theo yêu cầu của tiêu chuẩn ISO 9001:2008, để xây dựng Hệ thống tài liệu, Hiệu trưởng – Trưởng Ban chỉ đạo ISO yêu cầu các đơn vị, cá nhân thực hiện các công việc sau.
1. Các đơn vị căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, xác định các công việc cần được xây dựng Quy trình thực hiện, đảm bảo đảm nhiệm hết các công việc, không bị chồng chéo, sót việc; Lập bảng thống kê (theo mẫu) gửi về Thường trực Ban chỉ đạo (phòng TTr-KĐCL) tổng hợp trước ngày 15/8/2016.
2. Phòng Thanh tra và Kiểm định chất lượng (thường trực ban chỉ đạo ISO) tích cực hợp tác chặt chẽ với Công ty tư vấn ITMC, thực hiện:

a. Cung cấp tài liệu, tư vấn, hướng dẫn các đơn vị xây dựng các Quy trình đúng yêu cầu;

b. Đôn đốc, tổng hợp kết quả xây dựng Hệ thống tài liệu từ các đơn vị, đề nghị Ban chỉ đạo tổ chức đánh giá, nghiệm thu các Quy trình đã xây dựng xong.
3. Các đơn vị chủ động thực hiện biên soạn các tài liệu phục vụ cho quá trình quản lý trên cơ sở chức năng nhiệm vụ của mình; phối hợp hiệu quả với các bộ phận liên quan và chuyên gia của công ty Tư vấn Công nghệ quản lý quốc tế (ITMC) để thực hiện nhiệm vụ được giao;

4. Báo cáo kịp thời những khó khăn, vướng mắc về Ban chỉ đạo ISO thông qua Thường trực (Phòng Thanh tra và Kiểm định chất lượng) để có chỉ đạo kịp thời đảm bảo tiến độ và chất lượng yêu cầu.

                                                    TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO ISO

 HIỆU TRƯỞNG

       (đã ký)
     TS. Nguyễn Đức Tính
Nơi nhận:

- Đảng ủy (b/c)

- Giám hiệu (3);

- Các đơn vị trong trường;

- Lưu VT, TTr-KĐCL.

PAGE
2